ERINO NUNEC

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Grande

Portaria nº 001/2023 de 20 de janeiro 2023

Designa: Poderes e servidores lotados

na Câmara Municipal de Vereadores

de Lagoa Grande/PE para

movimentação de contas bancária

vinculada a Câmara Municipal.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Grande -PE

RESOLVE:

Art. 1º. Designa servidores abaixo elencados responsáveis pela

movimentação das contas correntes vinculadas a Câmara Municipal de

Vereadores CNPJ: 01.683.949/0001-19 ficando determinado que a

movimentação das contas ocorrerá sempre em conjunto de dois.

Nome: Josafa Pereira da Silva

Cargo Presidente

CPF: 028.110.914-16

Nome: Paula Gabriela da Silva Santos

Cargo: Tesoureira

CPF: 019.876,106-60

Art. 2º. Ficam autorizados os seguintes poderes:

Emitir cheques

Abrir contas depósitos

Autorizar cobranças

Receber passar recibo e dar quitação

Solicitar saldos extratos e comprovantes

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PE
camara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000

1

ERINO NUNES

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Grande

Requisitar talonários de cheques

Retirar cheques devolvidos

Endorsar cheques

Sustar ou contra-ordenar cheques

Cancelar cheques

Baixar cheques

Efetuar resgate/aplicação financeira

Cadastrar alterar e bloquear senhas

Efetuar saques - conta corrente

Efetuar saques contas - poupança

Efetuar pagamentos e transferência por meio eletrônico

Efetuar movimentação financeira no RPG

Liberar arquivo de pagos no Gefin/AASP

Emitir comprovante

Encerrar contas de depósito

Administrar o sistema de auto-atendimento do setor público.

Art. 3º Estabelecer que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação

revogando-se todas as disposições em contrário.

JOSAFA PEREIRA DA SILVA

JOSAFA PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE

AMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE

Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Grande

ERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS

QUE O PRESENTE DOCUMENTO FO-

PEGULARMENTE PUBLICADO NO ÁTRIO DO

PODER LEGISLAVIVO DE LAGOA GRAND

NESTA DATA

AGOA GRANDE(PEIZ0 SE1"2023

AME1200s
ASSINATI RA DOSEEARIO

Adei
ldo  Sifa
Secr

etár

Port
aria

:  009/2011

Av. Miguel Arraes de Alencar, SN, Bairro Cristo Rei, Lagoa Grande-PE
camara.lagoagrande@gmail.com - Fone-Fax (87) 3869-9000

2